
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2014  /  239  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   148  del    01 Luglio 2014
 

 
 
OGGETTO:    AFFIDAMENTO INCARICO SU PIATTAFORMA START DI VERIFICA
PROGETTAZIONE FRANA BORGO ING. ANTONIO GORI
 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per l'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del 09/10/2001;
 
Visto il decreto del Sindaco n° 12 del 31/12/2013 con il quale viene confermato l’incarico di
Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente;
 
Premesso che a seguito delle piogge a carattere straordinario del periodo gennaio-febbraio 2014 si è
innescato un movimento franoso di rilevante entità nei pressi del borgo medievale, tale da
compromettere l’accesso dalla viabilità comunale;
 
Richiamate:

-          la Delibera di Giunta n. 21 del 12/03/2014 di approvazione del verbale di somma urgenza;
-         la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 137 del 17/06/2014 da cui si
evince la regolarizzazione dell’incarico in somma urgenza per il progetto preliminare di
contenimento del movimento franoso;

 
Dato atto che il progetto “Consolidamento miglioramento e bonifica della strada di accesso alla Porta
Fiorentina in centro storico” è stato inserito nell’elenco annuale delle opere pubbliche per l’annualità
2014;



 
Vista l’ordinanza del Commissario Delegato n. 12 del 14/04/2014 in cui si approva il piano degli
interventi – OCDPC 157/2014 da cui si evince che il Comune di Castelnuovo Val di Cecina è
assegnatario di un contributo pari a € 520.000,00 per il progetto suddetto;
 
Considerata la necessità di procedere celermente, in regime di urgenza, alla realizzazione dei lavori sia
al fine di ripristinare la viabilità di accesso al borgo medievale sia al fine di non perdere l’opportunità
di finanziamento;
 
Visti i contenuti del  D.Lgs. 163/2006 e del  D.P.R. 207/2010 in materia di verifica  sulla progettazione;
 
Perso atto della conseguente necessità di individuare un soggetto esterno alla stazione appaltante in
ragione della particolare specificità del progetto di “Consolidamento miglioramento e bonifica della
strada di accesso alla Porta Fiorentina in centro storico” e della mancata competenza all’interno
dell’ente;
 
 Visto l’art. 1 comma 450 delle Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 7 comma 2 del D.L. n.
52/2012 che prevede l’obbligo per gli enti pubblici di fare ricorso al Mercato elettronico delle pubblica
amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria;
 
Visto l’art. 33 comma 3 bis del Codice degli appalti;
 
Richiamato il D.L. 24 Aprile 2014 n.66 dal quale si evince che tutte le procedure di acquisto di beni e
servizi indipendentemente dall’importo devono avvenire attraverso gli strumenti elettronici gestiti da
Consip S.p.a. o ad altro soggetto aggregatore di riferimento (vedi le piattaforme regionali di acquisto);
 
Vista la richiesta di offerta del 30/06/2014 effettuata tramite la piattaforma START alla quale l’Ing.
Antonio Gori di Venturina (LI) ha risposto presentando un preventivo per un importo di € 4.098,36,
oltre CNPAIA 4% pari a € 163,93 e IVA al 22% pari a € 937,70  e il tutto per un importo di € 5.199,99;
 
Vista la dichiarazione dell’Ing. Antonio Gori resa durante la procedura START sulla tracciabilità dei
flussi finanziari e la regolarità contributiva;
 
Stabilito che la verifica del progetto avverrà sulla base di quanto disciplinato dagli art. 52 e 53 del
D.P.R. 207/2010;
 
Per tale servizio di progettazione è stato acquisito il seguente codice identificativo:

-  

CIG:
 
 Z7B0FEDF12

D E T E R M I N A
 
 

1)     Di approvare gli allegati del presente atto quale parte integrante e sostanziale;
 
2)    Di procedere all’affidamento del servizio di verifica del progetto definitivo ed esecutivo
meglio indicato in premessa all’Ing. Antonio Gori di Venturina (LI) per un importo complessivo di
€ 5.199,00  IVA e CNPAIA compresi;

 
3)  Di imputare la spesa complessiva di € 5.199,00 al cap. 2690 del bilancio di previsione anno
2014;

 



4)    Di liquidare e pagare al suddetto professionista quanto dovuto, a prestazione eseguita e su
rimessa di fattura vistata per regolarità dalla sottoscritta, senza ulteriore determinazione di
liquidazione.
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERTORE TECNICO

Arch. Simonetta Santucci



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:
5.199,99 2690 520

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  01-07-2014  
 


